Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 10

ПРОТОКОЛ

педагогического совета

от 05 июня 2020 г.             № 4

Присутствовало:    39     человек

Отсутствовало: 0 человек

Председатель ПС –Казарина А.А. старший воспитатель МБДОУ детского
сада №10

Секретарь – Землякова И.О.,  старший воспитатель
Форма проведения - онлайн

Тема: «Анализ деятельности МБДОУ детского сада № 10 за 2019-2020

учебный год. Организация работы с момента открытия дежурных групп

до особого распоряжения».

Цель: определить эффективность решения годовых задач

педагогическим коллективом.

Повестка дня

1. Приветственное слово заведующего МБДОУ детским садом № 10

Кастрюлиной Е.Б.;

2. Годовой анализ деятельности  МБДОУ детского сада № 10 :
2.1.  анализ воспитательно-образовательной деятельности – Казарина А.А.;

2.2.  анализ работы психолого-педагогической службы за 2019 – 2020

учебный год  - Землякова И.О., Пирожкова Е.М., Карабина В.Е., Поваляева

М.И..
2.3.  анализ работы инновационных  площадок (Елизарова С.Н., Коваленко

В.А., Гриб М.В.);

2.4.  анализ работы музыкальных руководителей за учебный год (Селиванова
О.В., Коваленко Н.В.);

2.5. анализ работы инструктора по физической культуре (Арнаут Г.В.)

2.6.  анализ работы ответственного за методическую литературу (Моторная

Л.Л.);
2.7. анализ работы руководителя отряда ЮПИД (Брёхова Е.А.).

3. Организация работы дежурных групп (Казарина А.А.).

4. Утверждение кандидатуры Калугиной Г.А. на поощрение

Благодарственным  письмом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области

5. Решение педагогического совета.

Ход обсуждения вопросов

Заведующий МБДОУ детским садом № 10 Кастрюлина Елена Борисовна

поздравила коллектив с окончанием учебного года, подвела итоги

деятельности педагогического коллектива за учебный год и во время

дистанционного обучения, ознакомила с основными задачами работы на
время летнего оздоровительного периода (открытия дежурных групп).

Казарина А.А., старший воспитатель, подвела итоги о проделанной работе за

2019 – 2020 учебный год, где ознакомила присутствующих с анализом
учебно – воспитательного процесса.

Анализ своей деятельности за учебный год представили все специалисты

ДОУ:

1. учителя – логопеды: Пирожкова Е.М., Поваляева М.И., Карабина В.Е.,
Абашина Е.В.;

2. педагоги – психологи: Землякова И.О., Слободян Е.В., Серебрякова

А.С.,
3. учитель – дефектолог Гриб М.В.

Отчет в виде  презентации о проделанной работе  продемонстрировали

руководители инновационных площадок: Гриб М.В., Коваленко В.А.,

Елизарова С.Н. Ответственный за методическую литературу ДОУ
Моторная Л.Л. ознакомила со списком приобретенной литературы.

Брёхова Е.А., руководитель отряда ЮПИД, предоставила отчет о

деятельности отряда: участие в конкурсах, и проведенных мероприятиях с
воспитанниками и их родителями.

Казарина А.А., старший воспитатель, ознакомила с основными

нормативными документами, регламентирующими деятельность дежурных

групп в МБДОУ детском саду № 10 с 08.06.2020 г. Ознакомила с графиком
работы педагогов с момента открытия дежурных групп до особого

распоряжения, режимом дня. Ознакомила с планом работы на время летнего

оздоровительного периода.

Решили: 1. Работу деятельности МБДОУ детского сада № 10 за 2019 – 2020
учебный год признать удовлетворительной;

2. Ознакомиться с основными нормативными документами,

регламентирующими деятельность педагогического коллектива на
время работы дежурных групп.

3. Утвердить проекты педагогов на время летнего

оздоровительного периода.
                 4.Утвердить кандидатуру Калугиной Г.А. на поощрение

Благодарственным  письмом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области

Голосование: за – 39, против – 0, воздержались – 0

Председатель педагогического совета  А.А. Казарина

                                     Секретарь  И.О. Землякова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-18T17:25:35+0500